



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## BIESIADA PIASTOWSKA NA ZAWODZIU W KALISZU

Jeszcze nigdy w Kaliszu nie gościło tak wielu odtwórców reprezentujących ciężkozbrojne rycerstwo i to na tak wysokim poziomie rekonstrukcyjnym! W ostatni weekend sierpnia w kaliskim Rezerwacie Archeologicznym na Zawodziu (oddział Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej) odbędzie się już XIII Biesiada Piastowska, zatytułowana tym razem "Calisia A.D. 1383". Myślą przewodnią imprezy jest wojna domowa w Wielkopolsce, która miała miejsce po śmierci króla Ludwika Węgierskiego, w drugiej połowie XIV wieku. Wojnę tę dość dokładnie opisuje w swojej kronice Janko z Czarnkowa, na tej relacji oparto scenariusz imprezy. Punktem wyjścia będą motywy oblężeń, które dwukrotnie dotknęły Kalisz w tytułowym 1383 roku. Dwie strony będą próbowały zdobyć miasto -oddziały książąt Konrada II Oleśnickiego oraz Siemowita Mazowieckiego. Załoga pod wodzą starosty wielkopolskiego - Domarata z Iwna, będzie się starała bronić miasta. Samej inscenizacji, obok starć bitewnych, towarzyszyć będą rozbudowane wątki fabularne (parateatralne) oraz komentarz i odpowiednio dobrana oprawa muzyczna. Elementy scenografii i wyposażenia będą oddawały klimat epoki: obok zabudowań staną proste umocnienia, kozły hiszpańskie itp., a obozowiska zostaną podzielone pomiędzy stronnictwa konfliktu. Głównym organizatorem tegorocznej Biesiady jest Poczёт Wierzbiety z Krotoszyna - zamiejscowy oddział Stowarzyszenia Bractwo Rycerskie Ziemi Kaliskiej. Krotoszyński poczёт jest jedną z najlepszych grup rekonstrukcyjnych w kraju i zajmuje się właśnie okresem końca XIV i początku XV stulecia. W kaliskiej biesiadzie wezmą udział najlepsi „rekonstruktorzy” z Polski, a nawet z zagranicy (między innymi Szwedzi, Białorusini, Czesi itd.; łącznie gród nad Prosną ma odwiedzić około 80 rekonstruktorów, z czego około 60 zbrojnych).

[Więcej](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie